Ratifico a dispensa de licitação, para contratação direta da 

empresa CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda, para 
prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva pelo 
período de 12 (doze) meses, nos equipamentos Contadores de 
Células marca ABX, pelo valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil 
e quatrocentos reais), a serem pagos em doze parcelas mensais 
iguais de R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais), com base no 
Inciso I do artigo 25 da Lei Federal - 8.666/93

De 29-9-2009
Ratifico a dispensa de licitação, para contratação direta 

da empresa GE Healthcare Life Sciences do Brasil Comércio 
de Produtos e Equipamentos para Pesquisa Científica, Biotec-
nologia e Medicamentos Ltda, para aquisição por importação 
direta de Reagentes da marca: GE Healthcare Bio-Sciences AB, 
pelo valor total de US$ 11,388.00 (Onze Mil, trezentos e oitenta 
eoito dolares), com base no Inciso XXI do Artigo 24 - da Lei 
Federal 8.666/93.

Transportes
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

Despacho do Diretor de Procedimentos e Logística, 
de 29-9-2009

AUTOS 8116/DER/77 - 3º e 4º Vol.